#### ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 февраля 2019 г. N 93

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ МАРКИРОВКИ АКЦИЗНЫМИ МАРКАМИ ТАБАЧНОЙ ПРОДУКЦИИ, ВВОЗИМОЙ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам маркировки акцизными марками табачной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2019 г. N 93

## ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ МАРКИРОВКИ АКЦИЗНЫМИ МАРКАМИ ТАБАЧНОЙ ПРОДУКЦИИ, ВВОЗИМОЙ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

- 1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2010 г. N 76 "Об акцизных марках для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 9, ст. 968; 2016, N 50, ст. 7102):
- а) в наименовании и пунктах 1 и 2 слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";
- б) пункт 3 признать утратившим силу;
- в) в пункте 4 цифры "150" заменить цифрами "200";
- г) в пункте 6:

в абзаце первом слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

подпункты "а" и "б" изложить в следующей редакции:

- "а) в качестве припасов и остающейся на бортах морских (речных), воздушных судов и в поездах во время их нахождения на таможенной территории Евразийского экономического союза, а также в пунктах их промежуточной остановки и стоянки;
- б) при помещении под таможенную процедуру таможенного транзита при перевозке (транспортировке) от таможенного органа в месте прибытия до таможенного органа в месте убытия;";

в подпункте "в" слова "таможенный режим" заменить словами "таможенную процедуру";

в подпункте "г" слова "на таможенной территории Российской Федерации" заменить словами "в Российской Федерации";

в подпункте "д" слова "таможенным законодательством Российской Федерации" заменить словами "правом Евразийского экономического союза и (или) законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании";

в подпункте "е" слова "таможенный режим" заменить словами "таможенную процедуру";

- д) в абзаце втором пункта 7 слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";
- е) в Правилах изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных акцизных марок, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

#### в пункте 1:

слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

слова "по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации" исключить;

в пункте 3:

в подпункте "б" слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

- "в) помещение маркированной акцизными марками табачной продукции под таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления и уплата причитающихся таможенных пошлин, налогов либо помещение ее под таможенные процедуры уничтожения или реэкспорта;";
- в подпункте "г" слова "таможенные режимы" заменить словами "таможенные процедуры";
- в абзаце первом пункта 4 слова "таможенным законодательством Российской Федерации" заменить словами "правом Евразийского экономического союза и (или) законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании";
- в пункте 6 слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";
- в абзаце втором пункта 19 слова "от акционерного общества "Гознак" (далее организация-изготовитель)" заменить словами "организации-изготовителя";
- в абзаце первом пункта 22 и абзаце первом пункта 23 слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";
- ж) в наименовании и пункте 1 требований к образцам акцизных марок для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции, утвержденных указанным постановлением, слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию".
- 2. В Положении о Федеральной таможенной службе, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2013 г. N 809 "О Федеральной таможенной службе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 38, ст. 4823):

- а) в подпункте 5.2.32 слова "и табачной" исключить;
- б) подпункт 5.2.34 признать утратившим силу;
- в) в подпунктах 5.2.35 и 5.2.36 слова "и табачной" исключить;
- г) подпункты 5.2.63 и 5.2.65 признать утратившими силу.